Poder Executivo
  Ministério da Educação
  Universidade Federal do Amazonas
  Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
  Comissão Permanente de Concursos

Aviso de Aditivo nº 02 ao Edital nº 11/2015

1

AVISO DE ADITIVO Nº 02

DO EDITAL Nº 011, de 03 de fevereiro 2015.

 A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna público, para conhecimento dos

interessados que o Edital Nº 011, de 03 de fevereiro de 2015, objeto do Processo Seletivo

Simplificado para admissão ao Curso de Licenciatura Formação de Professores Indígenas,

autorizado com base no Artigo 28, do Decreto nº 5.773, de 09 de maio de 2006, está sendo aditado

conforme segue:

I – Incluir no item 2. DAS VAGAS, o subitem abaixo:

2.1.2. Em caso de não preenchimento das vagas ofertadas em quaisquer dos grupos especificados no

Quadro 01, será procedido o remanejamento da seguinte forma:

I – Prioritariamente, entre os grupos da mesma etnia;

II – Permanecendo vagas não preenchidas, serão distribuídas obedecendo-se a classificação dos

candidatos, seguindo-se a ordem das etnias a seguir:

1. JAMAMADI (JMMD 2);

2. JAMAMADI (JMMD 1);

3. BANAWA (BNW);

4. JARAWARA (JRWR 1);

5. JARAWARA (JRWR 2);

6. PAUMARI (PMR 1);

7. PAUMARI (PMR 2);

8. APURINÃ (APRN 1);

9. APURINÃ (APRN 2);

II – MANTER inalterados os demais itens do Edital.

Manaus, 26 de março de 2015.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

Presidente do Conselho Diretor da FUA e

Reitora da UFAM